
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: PIANIFICAZIONE E GARE PER STRUTTURE REGIONALI ED ENTI LOCALI
                            

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  25112  del  05/07/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore PRIMAVERA ALESSIO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PRIMAVERA ALESSIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area F. METE __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

"Servizio di assistenza tecnica per la programmazione, gestione e attuazione del PO FESR Lazio 2021-2027". Approvazione
del verbale di valutazione della documentazione amministrativa e provvedimento di ammissioni/esclusioni.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G08892 05/07/2021

 



 

 

Oggetto: “Servizio di assistenza tecnica per la programmazione, gestione e attuazione del PO FESR Lazio 

2021-2027”. Approvazione del verbale di valutazione della documentazione amministrativa e provvedimento 

di ammissioni/esclusioni. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Pianificazione e gare per Strutture regionali ed Enti locali, 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, comma 1, lettera b) 

del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G10585 del 1/8/2019 con il quale è stato definito l’assetto organizzativo 

della Direzione regionale Centrale Acquisti, modificato e integrato con l’atto organizzativo n. G16720 del 

04/12/2019;  

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020, con la quale è stato conferito l’incarico 

di Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

VISTO l’atto di organizzazione n. G00254 del 15/01/2020 con il quale è stato conferito all’Ing. Fulvio Mete 

l’incarico di dirigente dell'Area "Pianificazione e gare per strutture regionali ed Enti Locali" della Direzione 

Regionale Centrale Acquisti; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Determinazione a contrarre n. G04665 del 27/04/2021 con cui la Direzione Regionale per lo 

Sviluppo Economico, le Attività Produttive e Ricerca ha decretato di procedere all’espletamento di una 

procedura di gara per l’affidamento del “Servizio di assistenza tecnica per la programmazione, gestione e 

attuazione del PO FESR Lazio 2021-2027” del valore a base d’asta pari ad € 2.256.000,00 oltre IVA per la 

durata biennale del servizio, delegando la Direzione Regionale Centrale Acquisti per la fase di affidamento 

della stessa; 

VISTA la Determinazione n. G04895 del 30/04/2021 della Direzione Regionale Centrale Acquisti con cui ha 

indetto la relativa procedura ed ha approvato gli atti di gara di propria competenza, affidando l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento all’Ing. Alessio Primavera, funzionario dell’Area Pianificazione e gare 

per strutture regionali ed enti locali; 

TENUTO CONTO che la pubblicità relativa all’indizione è stata effettuata sulla G.U.U.E. numero 2021/S 

089-229360 del 07/05/2021, sulla G.U.R.I. n. 51 Serie Speciale del 05/05/2021, nonché, nelle date 8-10-12 e 

13 maggio 2021 per estratto su 2 quotidiani a diffusione nazionale e 2 a diffusione locale;  

CONSIDERATO che per la partecipazione alla procedura di gara sono stati stabiliti i seguenti termini: 

- presentazione delle offerte: 11/06/2021 ore 12.00, 

- apertura della busta amministrativa: 14/06/2021 ore 10.00; 

TENUTO CONTO che la Stazione appaltante, per lo svolgimento della procedura, si avvale della piattaforma 

di e-Procurement denominata “Sistema Acquisti Telematici della Regione Lazio S.TEL.L@ raggiungibile 

all’indirizzo www.regione.lazio.it/centraleacquisti, di seguito denominata “Sistema” e che alla procedura sono 

stati attribuiti il numero di registro di sistema bando PI063879-21 e fascicolo di sistema FE013053; 

Pagina  2 / 4

Atto n. G08892 del 05/07/2021



 

 

CONSIDERATO che in data 14/06/2021 si è tenuta la prima seduta pubblica virtuale in cui è stato 

preliminarmente dato atto dell’elenco dei partecipanti registrati dal “Sistema” che hanno presentato nei termini 

un’offerta come di seguito elencati: 

ID 
Ragione Sociale Registro di 

Sistema 
Stato Data ricezione 

1 

RTI PricewaterhouseCoopers Public Sector S.r.l. - 
ECOTER S.r.l. Istituto di ricerca e progettazione 
economica e territoriale 

PI082528-21 Inviato 10/06/2021 19:54:09 

2 
RTI LATTANZIO KIBS S.P.A. - ARCHIDATA SRL - t33 
Srl 

PI082545-21 Inviato 11/06/2021 09:35:29 

3 
RTI Deloitte Consulting S.r.l. - INIZIATIVA CUBE 
S.R.L. - Consedin S.p.A. 

PI082564-21 Inviato 11/06/2021 10:11:44 

4 RTI EY ADVISORY S.P.A. - Studio Legale Tributario PI082600-21 Inviato 11/06/2021 11:06:19 

5 

RTI Meridiana Italia S.r.l. - BUSINESS INTEGRATION 
PARTNERS S.p.A. - Servizi Professionali Integrati per 
le Imprese e le Amministrazioni Pubbliche Scarl ( 
Spin scarl) 

PI082661-21 Inviato 11/06/2021 11:27:25 

6 
RTI KPMG Advisory S.p.A. - PTSCLAS S.p.A. - 
Agriconsulting SpA 

PI082681-21 Inviato 11/06/2021 11:43:06 

CONSIDERATO che nel corso della medesima seduta è stata avvita la fase di valutazione della 

documentazione amministrativa, in esito della quale si è stabilito di attivare i soccorsi istruttori, ai sensi dell’art. 

83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, con le note di seguito richiamate, relativamente alla documentazione prodotta 

dai seguenti operatori economici: 

 RTI Deloitte Consulting S.r.l. - INIZIATIVA CUBE S.R.L. - Consedin S.p.A., PI085386-21 del 

21/06/2021; 

 RTI EY ADVISORY S.P.A. - Studio Legale Tributario, PI085391-21 del 21/06/2021; 

 RTI KPMG Advisory S.p.A. - PTSCLAS S.p.A. - Agriconsulting SpA, PI085393-21 del 21/06/2021 

CONSIDERATO che nei termini assegnati è stata trasmessa, con i protocolli di seguito elencati, la 

documentazione richiesta con i soccorsi istruttori: 

 RTI Deloitte Consulting S.r.l. - INIZIATIVA CUBE S.R.L. - Consedin S.p.A., PI088439-21 del 28/06/2021; 

 RTI EY ADVISORY S.P.A. - Studio Legale Tributario, PI085457-21 del 21/06/2021; 

 RTI KPMG Advisory S.p.A. - PTSCLAS S.p.A. - Agriconsulting SpA, PI089171-21 del 30/06/2021. 

TENUTO CONTO che l’esito della valutazione della documentazione da ultimo trasmessa è stata effettuata 

nel corso della seduta pubblica virtuale del 05/07/2021; 

RITENUTO in conclusione della fase di valutazione amministrativa, di cui al verbale n. 1 del 14/06/2021 e 

del 05/07/2021 custodito in atti alla struttura proponente, ammettere alla fase successiva i seguenti operatori 

economici: 

ID Ragione Sociale Stato 

1 
RTI PricewaterhouseCoopers Public Sector S.r.l. - ECOTER S.r.l. Istituto di ricerca e 
progettazione economica e territoriale 

AMMESSO 

2 RTI LATTANZIO KIBS S.P.A. - ARCHIDATA SRL - t33 Srl AMMESSO 

3 RTI Deloitte Consulting S.r.l. - INIZIATIVA CUBE S.R.L. - Consedin S.p.A. AMMESSO 

4 RTI EY ADVISORY S.P.A. - Studio Legale Tributario AMMESSO 

5 
RTI Meridiana Italia S.r.l. - BUSINESS INTEGRATION PARTNERS S.p.A. - Servizi 
Professionali Integrati per le Imprese e le Amministrazioni Pubbliche Scarl ( Spin scarl) 

AMMESSO 

6 RTI KPMG Advisory S.p.A. - PTSCLAS S.p.A. - Agriconsulting SpA AMMESSO 

Pagina  3 / 4

Atto n. G08892 del 05/07/2021



 

 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate in premessa, che si intendono integralmente riportate: 

1) di approvare l’operato del RUP nella fase di valutazione della documentazione amministrativa presentata 

dai concorrenti alla presente procedura di gara; 

2) di approvare il verbale n. 1, delle sedute pubbliche virtuali di gara del 14/06/2021 e del 05/07/2021, non 

allegato alla presente determinazione ma custodito in atti presso la struttura proponente; 

3) di confermare l’elenco degli ammessi e degli esclusi dal proseguimento della procedura di gara come da 

elenco: 

ID Ragione Sociale Stato 

1 
RTI PricewaterhouseCoopers Public Sector S.r.l. - ECOTER S.r.l. Istituto di ricerca e 
progettazione economica e territoriale 

AMMESSO 

2 RTI LATTANZIO KIBS S.P.A. - ARCHIDATA SRL - t33 Srl AMMESSO 

3 RTI Deloitte Consulting S.r.l. - INIZIATIVA CUBE S.R.L. - Consedin S.p.A. AMMESSO 

4 RTI EY ADVISORY S.P.A. - Studio Legale Tributario AMMESSO 

5 
RTI Meridiana Italia S.r.l. - BUSINESS INTEGRATION PARTNERS S.p.A. - Servizi 
Professionali Integrati per le Imprese e le Amministrazioni Pubbliche Scarl ( Spin scarl) 

AMMESSO 

6 RTI KPMG Advisory S.p.A. - PTSCLAS S.p.A. - Agriconsulting SpA AMMESSO 

4) di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29, comma 1, D. Lgs. n. 50/2016, sul sito della stazione 

appaltante www.regione.lazio.it nella sezione “Bandi di gara” di Amministrazione Trasparente, sul sito 

del MIT – serviziocontrattipubblici.it, e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio; 

5) di trasmettere il presente atto a tutti gli offerenti tramite la piattaforma telematica di e-procurement 

“STELLA” comprensivo del verbale in esso richiamato. 

 

     Il Direttore 

     Andrea Sabbadini 

 

Pagina  4 / 4

Atto n. G08892 del 05/07/2021


